آپ نے فرمایا: آؤ میں تمہیں بتاؤں کہ مسافر کو اللہ تعالیٰ نے روزہ سے رخصت دی ہے اور آدھی نماز بھی معاف کر دی ہے۔ (یعنی مسافر قصر کے نتیجے میں آدھی نماز پڑھتا ہے۔)

(جامع ترمذی کتاب الصوم باب الرخصة فی الافطار حدیث نمبر 649)

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 25

جمعة المبارک 17 جون 2016ء
11 رمضان 1437 ہجری قمری 17 احسان 1395 ہجری شمسی

جلد 23

ارشادات عالیہ سیدنا حضرت اقدس مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

اپنے اندر قوتِ جاذبہ پیدا کرو اور قوتِ جاذبہ اُس وقت پیدا ہوگی جب تم صادق مومن بنو گے۔

جو شخص اپنا نشوونما نہیں کرتا وہ تو اپنے کنبہ کو بھی درست نہیں کر سکتا۔ پس قوتِ روحانی پیدا کرو۔